
COD. PRATICA: 2022-002-4308 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

R egione U m bria 
Giunta Regionale 

 
DIREZIONE REGIONALE SVILUPPO ECONOMICO, AGRICOLTURA, LAVORO, 

ISTRUZIONE, AGENDA DIGITALE 
Servizio Foreste, montagna, sistemi naturalistici e Faunistica-venatoria 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 5044  DEL  23/05/2022 

 
 

OGGETTO:   Progetto LIFE Integrato IMAGINE LIFE19 - IPE/IT/000015, “Integrated 
MAnagement and Grant Investments for the N2000 NEtwork in Umbria” - 
Servizio di assistenza tecnica, amministrativa, finanziaria e di monitoraggio 
del progetto LIFE19 IP/IT/000015 - IMAGINE UMBRIA. Approvazione del 
capitolato d’oneri. Prenotazione d'impegno per € 287.225,00 (I.V.A. e oneri 
compresi) e contestuale accertamento di € 107.175,00. CUP 
I69I20000050006 CIG 9214363CE2. Utilizzo quote di avanzo vincolato di 
amministrazione. 

 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e 
normativa dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto il Regolamento interno della Giunta regionale – Titolo V; 
Vista la DGR n. 65 del 12/02/2020 avente ad oggetto “Progetto LIFE Integrato IMAGINE 
LIFE19 - IPE/IT/000015, “Integrated MAnagement and Grant Investments for the N2000 
NEtwork in Umbria”; 
Vista la nota Ares prot. n. A – 5598983 del 16-10-2020, acquisita agli atti con prot.n. 
0190162 del 27-10-2020, della Commissione Europea relativa al finanziario al Progetto 
LIFE19 IPE/IT/000015 “Integrated MAnagement and Grant Investments for the N2000 



COD. PRATICA: 2022-002-4308 

NEtwork in Umbria” – LIFE IMAGINE UMBRIA di cui al punto precedente; 
Visto che con DGR n. 1222 del 16/12/2020 sono stati istituiti i cap. di entrata 0956-E 
(trasferimenti correnti per € 1.824.620,00) ed A0956_E (entrate in conto capitale per € 
55.000,00) relativi al Progetto LIFE Integrato IMAGINE LIFE19 - IPE/IT/000015; 
Considerato che nell’ambito del Progetto LIFE19 IPE/IT/000015 “Integrated MAnagement 
and Grant Investments for the N2000 NEtwork in Umbria” – LIFE IMAGINE UMBRIA è 
previsto il supporto assistenza tecnica, amministrativa, finanziaria e al monitoraggio per tutta 
la durata del progetto;  
Evidenziato che la gara non è suddivisibile in lotti in quanto, tale condizione non 
soddisferebbe la continuità, l’efficacia e l’efficienza delle azioni di monitoraggio, verifica 
tecnica contabile e amministrativa previste dalle disposizioni comuni dei progetti LIFE. Le 
prestazioni, oggetto dell’affidamento, singolarmente considerate, non presentano, infatti, una 
propria autonomia, fattibilità e utilità: ciascuna prestazione non presenta caratteristiche ed 
esigenze differenziate alle quali far fronte con appalti separati di minore importo. Inoltre, da 
un punto di vista tecnico – organizzativo, la presenza di più operatori economici 
nell’esecuzione dell’appalto di cui trattasi determinerebbe problemi di coordinamento e 
efficienza del servizio; 
Visto il testo coordinato relativo alle “Linee guida operative per l’adempimento degli obblighi 
di tracciabilità dei flussi finanziari nell’acquisizione dei beni e dei servizi dell’Amministrazione 
Regionale”, approvato con DGR n. 42 del 24 gennaio 2011; 
Ritenuto necessario avviare la procedura aperta accelerata sulla base del criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, ai sensi degli articoli 44, 52, 58, 60 e 95 del Codice e 
dell’art. 8, comma 1, lett. c) del D.L. n. 76/2020 e s.m.e i. per la scelta del soggetto esterno 
cui affidare il servizio di assistenza tecnica, amministrativa, finanziaria e di monitoraggio del 
progetto LIFE19 IP/IT/000015 - IMAGINE UMBRIA per il periodo 2022- 2027; 
Ritenuto pertanto, di dover procedere, ai sensi dell’art. 23 comma 15 del D. Lgs. 50/2016, 
all’approvazione dei seguenti documenti di gara: 
a) capitolato speciale descrittivo e prestazionale per l’affidamento del servizio di assistenza 
tecnica, amministrativa, finanziaria e di monitoraggio del progetto LIFE19 IP/IT/000015 - 
IMAGINE UMBRIA per il periodo 2022- 2027 (allegato 1); 
b) schema contrattuale (allegato 2); 
c) relazione tecnico-illustrativa con il calcolo degli importi per l’acquisizione dei servizi 
(allegato 3); 
Valutato che l’affidamento ha ad oggetto servizi di natura intellettuale conseguentemente: 

- ai sensi di quanto disposto dall’Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici con 
determinazione n. 3 del 5 marzo 2008, per l’affidamento di cui trattasi è possibile 
escludere preventivamente la predisposizione del D.U.V.R.I. (Documento Unico di 
Valutazione Rischi da Interferenze) e la conseguente stima degli oneri per la 
sicurezza, di talché l’importo della sicurezza è pari a 0,00 (zero) Euro; 

- i concorrenti non saranno tenuti ad indicare all’interno dell’offerta economica i propri 
costi della manodopera e gli oneri aziendali concernenti l'adempimento delle 
disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro, ai sensi di quanto 
disposto dall’art. 95, comma 10, del Codice, né la Regione è tenuta ad individuare nei 
documenti posti a base di gara i costi della manodopera, ex art. 23, comma 16, del 
Codice; 

Considerato che la procedura è stata inserita con codice CUI S80000130544202100025 
nella programmazione beni e servizi approvata con DGR 255/2022; 
Considerato che l’offerta tecnica e le caratteristiche del servizio sono meglio dettagliate nel 
Capitolato d’oneri allegato al presente atto (allegato 1), parte integrate e sostanziale del 
presente atto, e che il valore presunto per l’espletamento del servizio oggetto del presente 
appalto, ai sensi dell’art. 35 del D. Lgs. n. 50/2016, è stato quantificato in euro € 227.049,18 
(euro duecentoventisettezeroquarantanove/18) IVA esclusa; 



COD. PRATICA: 2022-002-4308 

Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) in relazione all’affidamento 
descritto in oggetto è il Dott. For Francesco Grohmann, Dirigente responsabile del Servizio 
Foreste, montagna, sistemi naturalistici e Faunistica-venatoria; 
Dato atto che la Commissione incaricata di valutare l’offerta economicamente più 
vantaggiosa verrà nominata con successivo atto da parte del Dirigente del Servizio 
Provveditorato, Gare e Contratti; 
Visti i seguenti codici per l’espletamento della procedura di gara: 
- CIG 9214363CE2, al quale è stato attribuito quale C.P.V. più pertinente così come definito 
con Regolamento (CE) n. 213/2008 della commissione del 28 novembre 2007 il seguente 
codice: 71356200-0 - Servizi di assistenza tecnica; 
- CUP I69I20000050006; 
Dato atto che le spese di pubblicità del bando e dei risultati di gara vengono stimate 
complessivamente in ulteriori € 10.000,00 (diecimila/00 euro);  
Tenuto conto che per l’espletamento della gara in oggetto l’amministrazione regionale è 
tenuta alla contribuzione a favore dell’ANAC, nell’entità e con le modalità previste dalla 
Delibera n. 830 del 21 dicembre 2021, pari a € 225,00, da imputare sul medesimo capitolo 
04818_S del bilancio regionale per l’esercizio finanziario 2022;  
Considerato che tutte le spese sopra evidenziate trovano copertura finanziaria a valere sulle 
risorse del progetto LIFE19 IP/IT/000015 - IMAGINE UMBRIA, Capitolo 04818_S del 
Bilancio Regionale; 
Rilevato che il Capitolato d’oneri prevede le seguenti modalità di liquidazione delle 
prestazioni eseguite: 

A. 10% al 30/11/2022 a seguito della consegna di una relazione sulla 
sull’attività svolta in base a quanto previsto alla lettera p) dell’art. 1 del 
capitolato; 

B. 10% al 31/12/2022 a seguito della consegna di una relazione sull’attività 
svolta e alla consegna dei prodotti previsti dal presente capitolato; 

C. 5% al 30/06/2023 a seguito della consegna di una relazione sull’attività 
svolta e alla consegna dei prodotti previsti dal presente capitolato; 

D. 10% al 31/12/2023 a seguito della consegna di una relazione sull’attività 
svolta e alla consegna dei prodotti previsti dal presente capitolato; 

E. 5% al 30/06/2024 a seguito della consegna di una relazione sull’attività 
svolta e alla consegna dei prodotti previsti dal presente capitolato; 

F. 10% al 31/12/2024 a seguito della consegna di una relazione sull’attività 
svolta e alla consegna dei prodotti previsti dal presente capitolato; 

G. 5% al 30/06/2025 a seguito della consegna di una relazione sull’attività 
svolta e alla consegna dei prodotti previsti dal presente capitolato; 

H. 10% al 31/12/2025 a seguito della consegna di una relazione sull’attività 
svolta e alla consegna dei prodotti previsti dal presente capitolato; 

I. 5% al 30/06/2026 a seguito della consegna di una relazione sull’attività 
svolta e alla consegna dei prodotti previsti dal presente capitolato; 

J. 10% al 31/12/2026 a seguito della consegna di una relazione sull’attività 
svolta e alla consegna dei prodotti previsti dal presente capitolato; 

K. 10% al 30/06/2027 a seguito della consegna di una relazione sull’attività 
svolta e alla consegna dei prodotti previsti dal presente capitolato; 

L. 10% al 31/12/2027 a seguito della consegna di una relazione sull’attività 
svolta e alla consegna dei prodotti previsti dal presente capitolato; 



COD. PRATICA: 2022-002-4308 

Ritenuto necessario, al fine dell’avvio della procedura di gara, procedere alla prenotazione 
d’impegno di spesa di € 287.225,00 che rappresenta la somma dell’importo a base d’asta 
pari a € 227.049,18, degli oneri per IVA pari a € 49.950,82, delle spese di pubblicazione pari 
a € 10.000,00 e del contributo ANAC pari a € 225,00 secondo il seguente cronoprogramma, 
coerente con la durata del progetto LIFE IMAGINE: 
 

Esercizio di esigibilità TOT annualità 
Cap 04818_S 

2022 € 65.625,00 
2023 € 41.550,00 
2024 € 180.050,00 

Totale € 287.225,00 
Considerato che il cronoprogramma riportato al punto precedente sarà adeguato 
annualmente in base alle attività svolte fino alla scadenza del contratto; 
Evidenziato che gli atti relativi alla liquidazione delle spese di pubblicità della gara saranno 
adottati dal Servizio Provveditorato, gare e contratti e trasmessi successivamente al Servizio 
Foreste, montagna, sistemi naturalistici e Faunistica-venatoria per il monitoraggio e 
rendicontazione della spesa; 
Rilevato che al capitolo 04818_S la somma di € 180.050,00 è data da avanzo di 
amministrazione; 
Considerato quanto previsto al comma 3 dell’art 10 del D.Lgs. 118/2011 e al punto 5.1 
dell’Allegato 4/2; 
Visto il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e sue successive modifiche ed 
integrazioni; 
Vista la legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13; 
Vista la legge regionale del 30 dicembre 2021, n. 18 “Disposizioni per la formazione del 
Bilancio di previsione 2022-2024 della Regione Umbria (Legge di stabilità regionale 2022)”; 
Vista la legge regionale del 30 dicembre 2021, n. 19 “Bilancio di previsione della Regione 
Umbria 2022-2024”; 
Vista la deliberazione regionale 31 dicembre 2021, n. 1375 di “Approvazione Documento 
Tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione 2022-2024, di cui all’articolo 39, 
comma 10 del D.Lgs. 118/2011”; 
Vista la deliberazione regionale 31 dicembre 2021, n. 1376 di “Approvazione Bilancio 
finanziario gestionale di previsione 2022-2024 di cui all’art. 39, comma 10 del D.Lgs. 
118/2011”; 
Vista la deliberazione regionale 21 dicembre 2015, n. 1541 avente ad oggetto “D.lgs. 
118/2011- Adeguamento del sistema di rilevazioni della contabilità economico- patrimoniale 
ed analitica”; 
Vista la deliberazione regionale 7 dicembre 2005, n. 2109 che ha attivato la contabilità 
analitica ex art. 94 e 97 della l.r. n. 13/2000; 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 
Il Dirigente 

D E T E R M I N A 
 

1. di stabilire che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 

2. di procedere pertanto, ai sensi dell’art. 23 comma 15 del D. Lgs. 50/2016, 
all’approvazione dei seguenti documenti di gara: 

- capitolato d’oneri relativo all’affidamento del Servizio di assistenza tecnica, 
amministrativa, finanziaria e di monitoraggio del progetto LIFE19 IP/IT/000015 - 
IMAGINE UMBRIA, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale 
(allegato 1); 



COD. PRATICA: 2022-002-4308 

- schema contrattuale (allegato 2); 
- relazione tecnico-illustrativa con il calcolo degli importi per l’acquisizione dei servizi 

(allegato 3); 
3. di stabilire che il servizio in oggetto sarà affidato mediante procedura aperta 

accelerata sulla base del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai 
sensi degli articoli 44, 52, 58, 60 e 95 del Codice e dell’art. 8, comma 1, lett. c) del 
D.L. n. 76/2020 e s.m.e i. e verrà aggiudicato secondo quanto previsto dall’art. 95 
comma 2 del D.Lgs 50/2016 s. m. e i., con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa; 

4. di richiedere al Servizio Provveditorato, Gare e Contratti, l’attivazione di una 
procedura aperta accelerata sulla base del criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, ai sensi degli articoli 44, 52, 58, 60 e 95 del Codice e dell’art. 8, comma 
1, lett. c) del D.L. n. 76/2020 e s.m.e i., secondo quanto previsto dall’art. 95 del 
medesimo decreto per la scelta del soggetto esterno cui affidare il servizio di 
Servizio di assistenza tecnica, amministrativa, finanziaria e di monitoraggio del 
progetto LIFE19 IP/IT/000015 - IMAGINE UMBRIA per il periodo 2022 – 2027 e per 
l’importo a base d’asta di € 227.049,18; 

5. di approvare il seguente cronoprogramma di entrata riferito all’esigibilità temporale, 
ripartita per esercizio finanziario, dell’obbligazione attiva perfezionata: 

 
esercizio di esigibilità Importo esigibile (Euro) 

2022 € 65.625,00 
2023 € 41.550,00 

TOTALE € 107.175,00 
 

6. di accertare, ai sensi dell’art. 53 del decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e 
sue successive modifiche ed integrazioni la somma complessiva di € 107.175,00 
riferita all’obbligazione attiva nei confronti del seguente soggetto debitore: 
Commissione Europea; 

7. di procedere all’imputazione contabile della somma complessiva di € 107.175,00 in 
base alla seguente tabella: 

 
Soggetto 
debitore 

Esercizio 
registrazione 

Esercizio 
imputazione 

Capitolo 
entrata 

Importo imputato 

(Euro) 

Commissione 
Europea 

2022 2022 00956_
E 

€ 65.625,00 

Commissione 
Europea 

2022 2023 00956_
E 

€ 41.550,00 

   totale € 107.175,00 

8. di precisare, ai fini dell’attribuzione del codice della transazione elementare, che il 
conto del piano dei conti finanziario al V livello al quale attribuire l’accertamento è il 
seguente: E.2.01.05.01.999; 

9. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa riferito all’esigibilità temporale, 
ripartita per esercizio finanziario, dell’obbligazione passiva: 
 

esercizio di esigibilità Importo esigibile 
2022 € 65.625,00 
2023 € 41.550,00 
2024 € 180.050,00 

TOTALE € 287.225,00 
 



COD. PRATICA: 2022-002-4308 

10. di procedere alla prenotazione d’impegno e alla relativa registrazione, ai sensi 
dell’articolo 56 comma 4 del decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e sue 
successive modifiche ed integrazioni, della somma complessiva di € 287.225,00; 

11. di precisare che la copertura finanziaria della spesa relativa all’obbligazione giuridica 
passiva è data da:  

- risorse accertate con il presente atto e imputate contabilmente secondo quanto 
stabilito in precedenza per € 107.175,00; 

- quote di avanzo di amministrazione per € 180.050,00; 
12. di procedere all’imputazione contabile della somma complessiva di € 287.225,00 in 

base alla seguente tabella: 

Soggetto 
creditore 

Esercizio 
registr.ne 

Esercizio 
imput.ne 

Capitolo 
spesa 

Importo 
imputato 

(Euro) 

Centro di 
costo 

Codice 
Accertamento/ 

cronoprogram
ma 

Capitolo 
entrata 

Prenotazio
ne di 
impegno 
per 
procedura 
di 
affidament
o del 
Servizio di 
assistenza 
tecnica, 
amministra
tiva, 
finanziaria 
e di 
monitoragg
io del 
progetto 
LIFE19 
IP/IT/0000
15 - 
IMAGINE 
UMBRIA 
(Da 
individuarsi 
tramite 
tramite 
gara) 

2022 2022 04818_S € 55.400,00 M090503 Assunto con il 
presente atto 

00956_
E 

2022 2023 04818_S € 41.550,00 M090503 Assunto con il 
presente atto 

00956_
E 

2022 2024 04818_S € 180.050,00 M090503 
Da avanzo di 
amministrazio

ne 
 

Spese 
Pubblicazi
one-
contributo 
ANAC 
(Vari 

soggetti) 

2022 2022 04818_S 

 
 
€ 10.225,00 M090503 

Assunto con il 
presente atto  
 

00956_
E 

TOTALE 287.225,00  

 
13. di dare mandato al Servizio Bilancio e finanza ad effettuare le opportune variazioni di 

bilancio finalizzate all’istituzione del relativo fondo pluriennale vincolato per il 
finanziamento della obbligazione passiva esigibile negli esercizi successivi a quello in 
corso individuati nel cronoprogramma; 

14. di precisare, ai fini dell’attribuzione del codice della transazione elementare, che: 
• il conto del piano dei conti finanziario al V livello al quale attribuire l’impegno è 

il seguente: U.1.03.02.99.999; 
• il codice unico di progetto (CUP) è il seguente I69I20000050006;  



COD. PRATICA: 2022-002-4308 

15. di rinviare a successivo atto l’impegno di spesa sulla base delle obbligazioni giuridiche 
perfezionate; 

16. di trasmettere la seguente determinazione al Servizio Provveditorato, Gare e Contratti 
e di dare mandato al medesimo Servizio di espletare la procedura in oggetto, per 
quanto di competenza, e per tutti gli adempimenti conseguenti anche in materia di 
trasparenza ai sensi della L. 190/2012 e D. Lgs. 33/2013; 

17. di autorizzare, ai sensi del combinato disposto del comma 2 art. 56 e del comma 3, 
art. 10 del D.lgs. n. 118/2011 e s.m.i, il Servizio Provveditorato, gare e contratti e 
gestione partecipate ad assumere i provvedimenti recanti l’assunzione dell’impegno di 
spesa a valere sulla prenotazione di cui sopra, in sede di affidamento del servizio di 
che trattasi al termine dell’espletamento della procedura; 

18. di dare mandato al Servizio Provveditorato, gare e contratti di provvedere alla 
liquidazione delle spese di pubblicità della gara, trasmettendo i relativi atti 
successivamente al Servizio Foreste, montagna, sistemi naturalistici e Faunistica-
venatoria per il monitoraggio e rendicontazione della spesa; 

19. di dichiarare che l'atto è immediatamente efficace. 
20.  
21.  

 
 
 
Perugia lì 17/05/2022 L’Istruttore 

Pamela Boncio 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 17/05/2022 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
Mariagrazia Possenti 

 Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 

 VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 
 
Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta, si appone il visto in ordine alla 
regolarità contabile della proposta di atto in quanto la spesa trova copertura finanziaria al 
Capitolo del Bilancio di previsione, per gli esercizi finanziari 2022-2024, che presenta la 
seguente situazione: 
 

A) Cronoprogramma 
 

Beneficiario 
Esercizio 
registr.ne 

Esercizio 
imput.ne 

Cap.  

spesa 

Codice crono 

programma 

Importo 

 imputato 

Codice 

 impegno 
FPV Codice 

Accertamento 
Cap. 

 entrata 

 PROCEDURA IN 
VIA 

D’ESPLETAMENTO 
2022 2022 04818_S 0042201383 55.400,00 0012210548   0052200249 00956_E 

ANAC - AUTORITA' 
NAZIONALE 
ANTICORR 

2022 2022 04818_S 0042201384 10.225,00 0012210549   0052200249 00956_E 

 PROCEDURA IN 
VIA 

D’ESPLETAMENTO 
2022 2023 04818_S 0042201383 41.550,00     0052200249 00956_E 

 PROCEDURA IN 
VIA 

D’ESPLETAMENTO 
2022 2024 04818_S 0042201501 180.050,00   X 0029999999   

 



COD. PRATICA: 2022-002-4308 

TOTALE 287.225,00 

di cui 2022 65.625,00 

di cui 2023 41.550,00 

di cui 2024 e successivi 180.050,00 

 
B1) Castelletto nel caso di impegno finanziato da FPV 

Esercizio Capitolo 
spesa 

Codice 
impegno/cro
noprogramm

a 

A) 
Stanziamento 

attuale 
B) 

Importo FPV 

C) 
Importo 
Impegni 

precedenti 

D)=A)-B)-C) 
Disponibilità di 

competenza 

E) 
Importo 
impegno 
imputato 

all’esercizio 

F) 
Importo FPV 

da 
accantonare 

G)= D)- E)-F) 
Disponibilità 

residua 

2024 04818_S 0042201501 214.550,00 0,00 34.500,00 180.050,00 180.050,00 0,00 0,00 

 
B2) Castelletto nel caso di impegno non finanziato da FPV 

Esercizio Capitolo 
spesa 

Codice 
impegno 

A)  
Stanziamento 

attuale 
B) 

 Importo FPV 
C)  

Importo Impegni 
precedenti 

D)=A)-B)-C) 
Disponibilità di 

competenza 

E)  
Importo impegno 

imputato 
all’esercizio 

F)= D) E) 
Disponibilità 

residua 

2022 04818_S 0012210548 489.280,00 214.550,00 66.380,00 208.350,00 55.400,00 152.950,00 

2022 04818_S 0012210549 489.280,00 214.550,00 121.780,00 152.950,00 10.225,00 142.725,00 

2023 04818_S 0042201383 418.425,00 214.550,00 31.685,00 172.190,00 41.550,00 130.640,00 

 
L’istruttore di ragioneria: MILLETTI GIOVANNA  
 
 
 
 
 
 

Perugia lì 18/05/2022 Il Dirigente del Servizio Ragioneria 
 

Stefano Strona 
 

 Visto apposto con firma elettronica avanzata ai sensi dell’art. 23-ter del Codice 
dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
 
Perugia lì 23/05/2022 Il Dirigente  

Francesco Grohmann 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

